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KẾ HOẠCH 
Phát động viết bài về mái trường “Hướng tới kỷ niệm 20 năm thành lập trường” 

  

 

1. Mục đích 

Thông qua các hoạt động nhằm ôn lại những truyền thống vẻ vang và phẩm 

chất tốt đẹp của các thế hệ thầy và trò trường THPT Trần Hưng Đạo. Thiết thực 

chào mừng kỷ niệm 20 năm Thành lập trường (2005-2025). 

- Hoạt động là cơ hội để lan tỏa những tình cảm tốt đẹp của học sinh, sinh 

viên, phụ huynh học sinh đối với các thầy giáo, cô giáo và nhà trường, góp phần 

nâng cao tính giáo dục, khơi gợi niềm tự hào của mỗi học sinh với trường, lớp 

và thầy cô. 

- Đồng thời ghi nhận, tôn vinh những tấm gương đóng góp tích cực cho quá 

trình xây dựng và phát triển nhà trường. 

2. Nội dung: 

1. Chủ đề: Bài viết giới thiệu về quá trình hình thành, xây dựng và phát 

triển của nhà trường. Chia sẻ, về tình cảm thầy trò, kỷ niệm, cảm xúc về mái 

trường, gương điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt bạn bè, thầy cô, nhân 

viên nhà trường... 

2. Hình thức: Trình bày dưới dạng phóng sự (5-7 phút) hoặc văn bản (word, 

powerpoint, thơ, sáng tác ca khúc.. có kèm tư liệu hình ảnh hoặc minh chứng). 

3. Đối tượng tham gia: Các thế hệ thầy giáo, cô giáo, cán bộ, nhân viên, các 

thế hệ học sinh đã và đang công tác tại Trường THPT Trần Hưng Đạo. 

4. Yêu cầu: 

- Các tác giả viết trong hệ soạn thảo văn bản với font chữ Times New 

Roman, size 14; bài viết kèm hình ảnh thì nộp cả file Word và file pdf theo đúng 

ý của tác giả (không sưu tầm). Tác giả ghi rõ thông tin cá nhân và số điện thoại 

liên lạc. 



- Ban tổ chức sẽ chọn lọc và chấm những bài viết có nội dung sâu sắc và ý 

nghĩa, biên tập vào kỷ yếu, trình chiếu hoặc sử dụng clip trong dịp kỷ niệm 20 

năm thành lập trường hoặc những dịp phù hợp, những bài còn lại sẽ được lưu 

giữ trang trọng, là bài học giáo dục đạo đức, nhân cách cho các thế hệ học sinh 

tiếp sau. 

5. Thời gian: Từ 14/02 đến 09/3/2025 

6. Dự trù cơ cấu giải: (tùy số lượng bài tham gia, Ban tổ chức sẽ quyết định 

cơ cấu giải) Giải A: 500.000 đồng/giải; Giải B: 300.000 đông/giải; Giải C: 

200.000 đồng/giải; Giải Khuyến khích:100.000 đồng/giải. 

 Bài viết gửi về địa chỉ: tranhungdaogv@gmail.com hoặc gửi trực tiếp qua 

đường bưu điện về địa chỉ: cô Phạm Thị Hồng Lâm Trường THPT Trần Hưng 

Đạo - 88/955E, Lê Đức Thọ, Phường 6, Thành phố Hồ Chí Minh, số điện thọai,  

Zalo: 0832599996 (Ghi rõ tác phẩm dự thi hướng tới kỷ niệm 20 năm thành lập 

trường). 

3. Phân công thực hiện: 

- Cô Phạm Thị Hồng Lâm, Phó Hiệu trưởng: Phụ trách chính hoạt động, 

triển khai Kế hoạch đến cán bộ, giáo viên, nhân viên đang công tác tại trường. 

- Thầy Nguyễn Tấn Quế, Chủ tịch công đoàn cơ sở: Triển Kế hoạch đến 

cán bộ, giáo viên, nhân viên đã công tác tại trường. 

- Cô Lê Thị Hương Thủy, Tổ trương chuyên môn tổ Ngữ văn: Triển khai 

Kế hoạch đến học sinh nhà trường. 

- Thầy Vũ Trường Hải, Trợ lí thanh niên: Triển khai Kế hoạch đến cựu học 

sinh nhà trường. 

 Để ghi lại được nhiều ấn tượng và tình cảm tốt đẹp trong lòng người đọc 

nhân dịp kỷ niệm thành lập ngôi trường mà các thế hệ thầy và trò đã cùng nhau 

làm việc và trưởng thành. Ban tổ chức kính mời và kêu gọi sự cộng tác hết sức 

trách nhiệm của tất cả các thành viên đã và đang học tập và công tác tại đơn vị./. 

 

Nơi nhận: 

-  Phòng CTTT Sở GD&ĐT: “để báo cáo” 

- Ban tổ chức: “ để thực hiện” 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Hàn Thanh Tùng 
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